
Consiliul 
orăşenesc Orhei

OpxeîiCKMM 
ropoACKoii CoBeT

07.06.2016

D E C I Z I E

or.Orhei
r. Opxeiî

5.3.3
nr.

Cu privire la darea terenului 
în administrare

în temeiul art. 14 şi 77 a Legii privind administraţia publică locală nr. 436-XVI din
28.12.2006, art. 4 lit. (g) şi (k) a Legii privind descentralizarea administrativă nr. 435 din
28.12.2006, art. 9 alin.2 a Legii nr. 121 din 04.05.2007 privind administrarea şi deetatizarea 
proprietăţii publice, examinînd demersul ÎM Pentru Achiziţii, Comerţ şi Pieţe, cu sediul în or. 
Orhei, str. Scrisului Latin 15, privind darea terenului în administrare pentru organizarea pieţei 
comerciale de produse industriale,

CONSILIUL ORĂŞENESC D E C I D E :

1. Se dă în administrare întreprinderii Municipale Pentru Achiziţii Comerţ şi Pieţe, cu 
sediul în or. Orhei, str. Scrisului Latin 15, terenul cu cod cadastral 6401401177, situat în str. 
Scrisului Latin 19, cu suprafaţa totală de 0.0483 ha, pentru organizarea pieţei comerciale de 
produse industriale, pe un term en de 5 ( cinci) ani.

al
2. Se obligă întreprinderea M unicipală Pentru Achiziţii Comerţ şi Pieţe:

- să utilizeze terenul prim it în administrare conform destinaţiei indicate în punctul 1 
deciziei în conformitate cu legislaţia în vigoare;

- să respecte normele sanitare şi veterinare conform legislaţiei în vigoare;
- să nu execute construcţii capitale pe terenul nominalizat.

3. Controlul asupra executării prezentei decizii revine viceprimarului oraşului Orhei d-nei 
Reghina A P O S T O L O V A . _____________________    —

Preşedintele şedin Ion GOLBAN


